ПРОТОКОЛ
о признании несостоявшимся аукцион, открытого по составу участников по форме подачи предложений о цене предмета аукциона

13 мая 2016 г.                            г. Сорск, ул. Кирова, 3                                  09.00 часов

Комиссия в составе Председателя комиссии Савельева А.Г., членов комиссии: Бондаренко М.Н., Каменева Е.В., Кейних Н.Н., Войновой Т.Л рассмотрела заявки претендентов на участие в аукционе,  открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене на право заключения договоров аренды на земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, относящийся к категории земель населенных пунктов, расположенный по ул. Чапаева, 5 в г. Сорске, для размещения (строительства, эксплуатации) многоквартирного жилого дома, сроком на 2 года :
	Наименование претендента
	Объект
	Дата и время поступления заявки
	Статус заявки на момент рассмотрения (отозвана, поступила с опозданием и пр.)

	По лоту  №1 поступила следующая заявка:

	ООО «Енисейстрой»,
ИНН 2466223599
	Республика Хакасия, г. Сорск, ул. Чапаева, 5, кадастровый номер: 19:10:020101:1117.
	26.04.2016 г. 11.15 часов
	Подана в соответствии с условиями аукциона

Комиссия решила:
1. Допустить претендента ООО «Енисейстрой», ИНН 2466223599 к участию в аукционе, открытому по составу участников и по форме подачи предложений о цене на право заключения договора аренды земельного участка.

2. Направить участнику аукциона уведомление о допуске к участию в аукционе.

3. В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, в случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся. Если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта  договора аренды земельного участка. При этом договор заключается по начальной цене предмета аукциона, а размер ежегодной арендной платы или размер первого арендного платежа по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона. В связи с тем, что заявка на участие в аукционе и ООО «Енисейстрой», соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона заключить договор аренды земельного участка с единственным претендентом.
Комиссия:

Председатель комиссии: Савельева А.Г.    подпись

Члены комиссии:              Бондаренко М.Н.   подпись

                                            Каменева Е.В.   подпись

                                            Кейних Н.Н.  подпись

                                             Войнова Т.Л. подпись